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Wynalazek dotyczy nowego sposobu
wbudowania kierownic osiowych w turbi¬
nach parowych, odrzutnych, turbinach ga¬
zowych, turbosprężarkach i podobnych.
Wbudowanie kierownic w osłonie tur¬

bin parowych, gazowych lub turbosprężar¬
kach przedstawia szczególne trudności, al¬
bowiem kierownice, wskutek ich większe¬
go ogrzania, rozszerzają się stosunkowo
bardziej, niż otaczająca osłona. Przeto
dokoła każdej kierownicy musi być pozo¬
stawiony dostateczny luz, co powoduje
przesuwanie się kierownic ku środkowi
turbiny.
Tę wadę usuwa niniejszy wynalazek.
Stosownie do wynalazku kierownice po¬

łączone są, według ilości stopni ciśnienia,

W jedną lub kilka grup, które są osadzone
w dwudzielnej specjalnej pochwie, naokoło
której opływa para ogrzewająca ją.

Rysunek przedstawia na fig, 1 formę
wykonania wbudowania w myśl wynalazku
w pionowym przekroju. Fig, 2 jest pio¬
nowym przekrojem przez pochwę z wbu-
dowanemi kierownicami;,

Kierownice a w zależności od ilości

stopni połączone są w jedną lub kilka grup
i szczelnie osadzone w dwudzielnej po¬
chwie 6, bez żadnego luzu. Pochwy są wy¬
konane z tego samego materjału co i kie¬
rownice, lub z materjału o większym współ¬
czynniku rozszerzalności, niż te ostatnie.

Dwudzielne pochwy b otaczają pew¬
ną ilość kierownic a i zmocowane są szczel-



Iiie razom zapomocą śrub c. Pochwy za¬
pomocą czopów z umieszczone są w wy¬
żłobieniach / osłony g, przyczem umocowa¬
ne są w osłonie w ten sposób, że mogą się
rozszerzać od środka turbiny nazewnątrz
o wielkość luzu s. Naokoło pochwy 6 opły¬
wa para z jednej strony o ciśnieniu p (al¬
bo pj, aJ z drugiej strony o ciśnieniu p±
(albo p2). Pochwa jest zatem ogrzewana,
jednakowo tak, jak i kierownice a. Te.
ostatnie mogą być tern samem osadzone w
pochwie bez luzu.

Opisany sposób wbudowy może być za¬
stosowany do podzielnych, jak i do niepo¬
dzielnych kierownic.

Zastrzeżenie patentów e.
Wbudowanie kierownic w turbinach

parowych odrzutnych, turbinach gazowych,
turbosprężarkach i podobnych, znamienne
tern, że kierownice są wbudowane nie bez¬
pośrednio w osłonie, lecz w zależności od
ilości stopni połączone są w jedną lub kil¬
ka grup, które osadzone są szczelnie w
dwudzielnej specjalnej pochwie, zmocowa-
nej zapomocą śrub, przyczem naokoło
pochwy opływa ogrzewająca ją para,

Erste Briinner Maschinen-
F a b r i k s-G esellschaft.

Zastępca: M. Kryzan,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 2732.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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